
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112300191

191

Nº 222, quinta-feira, 23 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para prestar serviços
de transportes diversos (pessoas e materiais) e maquinas pesadas para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações constantes nos Anexos
do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Data e hora da disputa: às 09h45min (Horário de
Brasília) do dia 05/12/2023, no site:www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através
do e-mail: licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos referentes a este processo e edital
serão publicados no Diário Oficial do Município:
http://www.caraibas.be.gov.br/Site/DiarioOficial. Lizandra Silva de Carvalho, Pregoeira.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
hortifrutigranjeiros, destinados a manutenção das diversas secretarias e departamentos,
deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas
descritas no Termo de Referência. Abertura: 06/12/2023 às 09h00min. O Edital está a
disposição através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 14:00 horas.
Informações gerais através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e
conservação de prédios públicos, apoio administrativo, operacional e manutenção predial
no Município de Cipó, conforme quantitativos e descrições constantes no edital e seus
anexos. Tipo Menor Preço global. Sessão de abertura: 05/12/2023, às 09h00min. Local:
Setor de Licitações, Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-
000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-
1023, email: cipo.licitacao@gmail.com.

Em 22 de novembro de 2023
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 06/12/2023, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico
para a escolha da proposta mais vantajosa para a prestação dos serviços especializados e
continuados de locação de 04 (quatro) veículos automotores para atender às necessidades
do Executivo Municipal de Cocos, Estado da Bahia, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital completo encontra-se disponível
no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico: http://www.cocos.ba.gov.br e
também no www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - Bahia, 22 de novembro de 2023
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2023

Extrato de Contrato nº. 180/2023, como resultado do processo licitatório Tomada de
Preços nº 005/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia
para execução de obras e serviços remanescentes de pavimentação com drenagem
superficial em diversas ruas dos Bairros do Andu e Alto do Canoa, situados na sede do
município de Conceição do Almeida, para atender ao exposto nos contratos de repasse
números 912185/2021, 923992/2021 e 923989/2021, firmados entre este município e a
União Federal. Contratada: Topfort Engenharia e Serviços Ltda/CNPJ nº. 23.128.152/0001-
70. Valor: R$ 732.611,58 (setecentos e trinta e dois mil, seiscentos e onze reais e cinquenta
e oito centavos). Vigência: Início em 21/11/2023 - Fim em 20/03/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2023

Processo Administrativo Nº 054/2023
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde/BA comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 021/2023 - BB nº 1028747
que tem por objeto O REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS POR HORA TRABALHADA E
VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE COM PAGAMENTO MENSAL, SEM OPERADORES PARA AS
MÁQUINAS E SEM MOTORISTA PARA VEICULO DE MÉDIO PORTE, COM A FINALIDADE DE
TRANSPORTAR CARGA PESADA, NA UTILIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO,
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIOS DE CONDE/BA, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO
E SERVIÇOS PÚBLICOS, especificações técnicas descritas neste edital e seus anexos, que a
abertura das propostas de preço do referido certame será no dia 06/12/2023 às 10:00 horas
(Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa do referido certame será no dia
06/12/2023 às 11:00 horas (Horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos
através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores
informações no E-mail: licitacaocondeba@oulook.com.

Conde/BA, 22 de novembro de 2023.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 20/23-PA 108/23, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços com resíduos sólidos gerados pelos serviços de saúde (grupos A, B e E), nas
unidades de saúde. Recebimento das Propostas e Habilitação: 23.11.23 a 5.12.23 até às
8:30h, Abertura das Propostas: 5.12.23 às 8:30h, Disputa: 5.12.23 às 9h - horário de
Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 1027979 ou na integra no
https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial do Município. Condeúba, BA - 23.11.23.

JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023 - SRP

AVISO Nº 83/2023. PE Nº 61/2023 RP. Objeto: Aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual - EPI visando atender as necessidades das Secretarias e órgãos
vinculados a Prefeitura Municipal de Dias d' Ávila/BA. Sessão: 05/12/2023 às 09:00h.

Dias D'Ávila 22 de Novembro de 2023.
LENILSON RIBEIRO

Secretário de Administração e Transportes

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023 - SRP

Objeto: Registro de preços para a Aquisição de materiais de construção. Fica
prorrogado para o dia 06/12/2023 às 09:00 horas

Encruzilhada - Bahia, 21 de novembro de 2023
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27 /2023 - SRP

Objeto: Registro de preços para "Prestação de serviços funerário e aquisição de
urnas funerárias". Recebimentos de propostas no dia 06/12/2023 às 14:00 horas. Edital:
sites disponíveis na plataforma do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/.
Ou https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais ou pelo email:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com

Encruzilhada - Bahia, 21 de novembro de 2023
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023

A Presidente da CPL torna público aos interessados que fica remarcada a licitação
na modalidade Tomada de Preço n° 016/2023, Processo 360/2023, Tipo: MENOR PR EÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em paralelepípedo
em diversas localidades da Zona Rural e Sede do Município de Euclides da Cunha -BA., sob
regime de empreitada por preço global. Às 10:00 horas do dia 12/12/2023 e será realizada na
sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro
Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações através do tel. (75) 3271-
1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no site
da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA, https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou
na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 054/2023, Processo Administrativo n° 337/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada
para o fornecimento de camisetas personalizadas, bolsas ecobag e fardamentos, para
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação do Município de Euclides da
Cunha - BA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E PLANILHA NESTE EDITAL. Sessão Dia:
05/12/2023 às 11h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
https://bllcompras.com e http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através
do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preço n° 056/2023, Processo Administrativo n°
358/2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Registro de Preço na Contratação de
Empresa Especializada em Locação de Equipamentos de THERMOVAPORIZAÇÃO, para
futura e eventual contratação atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, visando atender as Creches e Escolas Rede Pública Municipal da Educação,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no presente Termo de Referência de
acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Sessão Dia:
05/12/2023 às 09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
https://bllcompras.com e http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através
do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às 12:00 horas.

CARLA CAROLINA DE OLIVEIRA BARRETO ROCHA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 058/2023, Processo Administrativo n° 359/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços
continuados de mão-de-obra nas atividades administrativas e operacionais, nas áreas de
infraestrutura, serviços gerais, reparo, manutenção, conservação, limpeza de prédios
públicos, equipamentos pesados e outros, visando o contínuo e adequado funcionamento
das Secretárias Municipais e seus órgãos, da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha,
Bahia. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E PLANILHA NESTE EDITAL. Sessão Dia:
07/12/2023 às 09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
https://bllcompras.com e http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através
do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às 12:00 horas.

Á COMISSÃO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-23T00:45:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




